

АО «SAT & Company»

**Консолидированная Финансовая Отчетность,
подготовленная в соответствии с МСФО,
по состоянию на 31 декабря 2007 года**

Алматы, Республика Казахстан

Содержание

Отчет о доходах и расходах	3
Бухгалтерский баланс	4
Отчет о движении денежных средств	5
Отчет об изменении в собственном капитале	6
Примечания к финансовой отчетности	7-29

АО «SAT & Company»
Отчет о доходах и расходах
за год, заканчивающийся 31 декабря 2007 года

В тысячах тенге	Примечание	2007	2006
Доход от реализации продукции (работ, услуг)	4	13,347,818	11,581,215
Себестоимость реализованной продукции	5	(10,483,180)	(8,907,012)
Валовый доход		2,864,638	2,674,203
Доходы от финансирования			
Прочие доходы	4	9,712,310	21,085,092
Расходы периода, всего		(6,081,071)	(5,354,402)
Расходы по реализации	5	(773,350)	(765,650)
Административные расходы	5	(4,024,379)	(2,562,400)
Расходы на финансирование	20	(1,283,342)	(2,026,353)
Прочие расходы	5	(6,037,836)	(14 465 528)
Доля прибыли (+) / убытка (-) организаций, учитываемых по методу долевого участия		(51,361)	190,091
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности		406,680	4,129,456
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности			
Прибыль (убыток) до налогообложения		406,680	4,129,456
Расходы по корпоративному подоходному налогу	6	(145,317)	821,210
Итоговая прибыль (убыток) за период до вычета доли меньшинства		261,363	4,950,666
Доля меньшинства		(617,393)	(608,586)
Итоговая прибыль (итоговый убыток) за период		878,756	5,559,252

Руководитель

Главный бухгалтер

АО «SAT & Company»
Бухгалтерский баланс
По состоянию на 31 декабря 2007 года

Наименование показателя	Примечание	На конец периода 31.12.2007г.	На начало периода 01.01.2007г.
АКТИВЫ			
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства и их эквиваленты	17	310,026	331,368
Краткосрочные финансовые инвестиции	11	148,673	2,786
Краткосрочная дебиторская задолженность	15	5,776,496	11,600,549
Запасы	12	1,503,275	1,343,421
Текущие налоговые активы	13	648,295	434,153
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	14	40,961	336,881
Прочие краткосрочные активы	16	664,726	3,794,207
Итого краткосрочных активов		9,092,452	17,843,365
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции			
Гудвилл	7	3,246,393	2,248,785
Долгосрочная дебиторская задолженность			
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	9	103,529	1,435,807
Инвестиционная недвижимость			
Основные средства	8	19,217,928	17,708,511
Активы, предназначенные для продажи			
Биологические активы			
Разведочные и оценочные активы			
Нематериальные активы	7	29,459	20,350
Отложенные налоговые активы			
Прочие долгосрочные активы	10	809,843	86,932
Итого долгосрочных активов		23,407,152	21,500,385
Итого активы		32,499,604	39,343,750
ПАССИВЫ			
III. Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные финансовые обязательства	19	4,729,354	9,524,372
Обязательства по налогам	21	217,909	270,405
Обязат-ва по др.обязат-ным и добров-м платежам	22	21,056	12,035
Краткосрочная кредиторская задолженность	20,23	1,536,077	1,732,707
Краткосрочные оценочные обязательства	24	8,307	25,079
Прочие краткосрочные обязательства	25	1,863,595	2,457,358
Итого краткосрочных обязательств		8,376,298	14,021,956
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	19	156,740	2,154,002
Долгосрочная кредиторская задолженность	20		
Отложенные налоговые обязательства	6	4,749,182	4,603,865
Прочие долгосрочные обязательства			53,146
Итого долгосрочных обязательств		4,905,922	6,811,013
V. Капитал			
Уставный капитал	18	1,884,116	1,884,116
Эмиссионный доход		1,376,348	1,376,348
Резервы		5,470,128	5,827,515
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)		5,872,182	4,636,039
Итого капитал		14,602,774	13,724,018
Доля меньшинства		4,614,610	4,786,763
Итого пассивы		32,499,604	39,343,750

Руководитель

Главный бухгалтер

АО «SAT & Company»
Отчет о движении денежных средств
За год, заканчивающийся на 31 декабря 2007 года

В тысячах тенге	Примечание	2007	2006
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступление			
Выручка от реализации продукции (работ, услуг)		14,815,460	16,421,320
Авансы полученные		11,576,894	13,973,752
Дивиденды		2,854,366	2,333,543
Прочие поступления			29,857
Выбытие		384,200	84,168
19,380,861		17,991,306,	
Расчеты с поставщиками и подрядчиками		12,081,043	3,689,603
Авансы выданные		2,485,540	11,173,787
Расчеты по заработной плате		1,125,458	789,181
Выплаты в фонд социального страхования и пенсионного обеспечения			161,054
Выплаты по налогам		861,634	312,771
Проценты		1,544,304	1,476,627
Прочие выплаты		1,282,882	388,283
Чистый денежный поток от операционной деятельности		(4,565,401)	(1,569,986)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступление			
От реализации основных средств		22,986,438	29,663,068
Поступление от реализации нематериальных активов		-	3,819,480
От реализации инвестиций		-	-
Прочие поступления		8,796,250	16,120,179
Выбытие		14,190,188	9,723,408
11,649,951		28,263,532	
Приобретение основных средств		262,860	2,239,506
Приобретение нематериальных активов		9,880	1,328
Приобретение финансовых инвестиций		130,029	2,778,569
Прочие выплаты		11,247,182	23,244,129
Чистый денежный поток от инвестиционной деятельности		11,336,487	1,399,536
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Поступление			
Получение банковских кредитов		22,890,855	28,065,772
Выбытие		22,890,855	28,065,772
29,683,283		27,706,122	
Погашение банковских кредитов		29,683,135	27,705,856
Выплата дивидендов за 2004 год		148	266
Чистый денежный поток от финансовой деятельности		(6,792,428)	359,650
Чистый денежный поток за период		(21,342)	189,200
ДЕНЬГИ НА КОНЕЦ ПЕРИОДА		310,026	331,368
ДЕНЬГИ НА НАЧАЛО ПЕРИОДА		331,368	142,168

Руководитель

Главный бухгалтер

АО «SAT & Company»
Отчет об изменении в собственном капитале
За год, заканчивающийся 31 декабря 2007 года

	Капитал материнской организации				Доля меньшинства	Итого капитал
	Уставный капитал	Резервный капитал	Нераспределен ная прибыль	Всего		
Сальдо на 1 января отчетного года	1,884,116	7,203,863	4,636,039	13,724,018	4,786,763	18,510,781
Изменения в учетной политике						
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	1,884,116	7,203,863	4,636,039	13,724,018	4,786,763	18,510,781
Прибыль / убыток от переоценки активов						
Хеджирование денежных потоков						
Курсовые разницы от зарубежной деятельности						
Прибыль / убыток, признанная / ый непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр. 032 +/- стр. 033)		-357,387	357,387		445,239	445,239
Прибыль / убыток за период			878,756	878,756	-617,393	261,363
Всего прибыль / убыток за период (стр. 040 +/- стр. 050)		-357,387	1,236,143	878,756	-172,154	706,602
Дивиденды						
Эмиссия акций						
Выкупленные собственные долевые инструменты						
Сальдо на 31 декабря отчетного года (стр. 060 - стр. 070 + стр. 080 - стр. 090)	1,884,116	6,846,476	5,872,182	14,602,774	4,614,609	19,217,383
Сальдо на 1 января предыдущего года	100	5,827,515	2,337,151	8,164,766	5,148,318	13,313,084
Изменения в учетной политике				0		0
Пересчитанное сальдо (стр. 110 +/- стр. 120)	100	5,827,515	2,337,151	8,164,766	5,148,318	13,313,084
Прибыль / убыток от переоценки активов						0
Хеджирование денежных потоков						0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности						0
Прибыль / убыток, признанная / ый непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр. 132 +/- стр. 133)	1,884,016		-1,884,016	0	247,031	247,031
Прибыль / убыток за период			5,559,252	5,559,252	-608,586	4,950,666
Всего прибыль / убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)			3,675,236	3,675,236	-361,555	3,313,681
Дивиденды				0		0
Эмиссия акций		1,376,348	-1,376,348	0		0
Выкупленные собственные долевые инструменты				0		0
Сальдо на 31 декабря предыдущего года (стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)	1,884,116	7,203,863	4,636,039	13,724,018	4,786,763	18,510,781

Руководитель

Главный бухгалтер